



QUARTALSERGEBNISSE

Q4/2022

aifinyo AG

vorläufige, nicht testierte Quartalsergebnisse des Konzerns

vorläufige Gewinn- und Verlustrechnung	2021					2022				
	Q1 2021 EUR	Q2 2021 EUR	Q3 2021 EUR	Q4 2021 EUR	Gesamt 2021 EUR	Q1 2022** EUR	Q2 2022 EUR	Q3 2022 EUR	Q4 2022 EUR	Gesamt 2022 EUR
Gesamtleistung	9.808.972	10.988.674	12.641.987	12.233.797	45.673.430	13.454.335	14.432.356	14.469.174	14.619.479	56.975.344
Materialaufwand	7.664.985	8.786.738	10.320.760	9.582.070	36.354.553	10.009.823	10.909.449	10.479.786	10.248.184	41.647.242
Personalkosten	784.888	755.442	762.689	678.374	2.981.393	1.295.839	1.260.530	1.475.128	1.346.405	5.377.902
Abschreibungen	288.469	293.564	314.499	394.186	1.290.718	396.405	351.539	549.230	648.117	1.945.291
a) davon auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	24.817	34.878	51.194	105.247	216.136	141.113	83.885	193.108	254.947	673.053
b) davon auf Leasingvermögen	263.652	258.686	263.305	288.939	1.074.582	255.292	267.654	356.122	393.170	1.272.238
sonstige betriebliche Aufwendungen	1.123.105	847.505	1.001.905	527.395	3.499.910	1.359.503	1.422.970	1.615.486	1.131.392	5.529.351
a) davon Risikokosten und -vorsorge	185.300	208.000	207.632	-68.287	532.645	384.808	380.032	505.536	-248.977	1.021.399
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	166.177	271.769	177.168	168.422	783.536	189.449	196.206	237.016	355.878	978.549
vorl. Ergebnis vor Steuern (vor einmaligen Sonderkosten)	-218.652	33.656	64.966	883.350	763.320	203.316	291.662	112.528	889.503	1.497.009
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-7.368	5.321	6.211	42.681	46.845	3.551	8.358	527	28.561	40.997
einmalige Sonderkosten*	0	0	210.000	492.041	702.041	78.446	97.480	17.209	0	193.135
vorl. Ergebnis nach Steuern (nach einmaligen Sonderkosten)	-211.284	28.335	-151.245	348.628	14.434	121.319	185.824	94.792	860.942	1.262.877

* im Jahr 2021 im Wesentlichen Kosten für Kapitalerhöhung

** Q2 wurde aufgrund Merger Billomat GmbH & Co. KG aktualisiert (Stand: 13.10.2022)

Kennzahlen

Transaktionsvolumen	55.949.591	65.884.533	72.775.754	74.553.202	269.163.080	74.591.006	83.304.213	105.077.752	114.720.374	377.693.345
Rohertrag*	1.880.335	1.943.250	2.057.922	2.094.236	7.975.743	2.786.857	3.153.792	3.465.374	3.870.201	13.276.224
EBIT (vor einmaligen Sonderkosten)	-52.475	305.425	242.134	1.051.772	1.546.856	392.765	487.868	349.544	1.245.381	2.475.558
EBIT (nach einmaligen Sonderkosten)	-52.475	305.425	32.134	559.731	844.815	314.319	390.388	332.335	1.245.381	2.282.423
EBT (vor einmaligen Sonderkosten)	-218.652	33.656	64.966	883.350	763.320	203.316	291.662	112.528	889.503	1.497.009
EBT (nach einmaligen Sonderkosten)	-218.652	33.656	-145.034	391.309	61.279	124.870	194.182	95.319	889.503	1.303.874

* Gesamtleistung ohne sonstige Erlöse abzgl. kundenbezogener Material- und Abschreibungsaufwände auf Leasingvermögen

vorläufige, nicht testierte Zahlen